РЕСПУБЛИКА КРЫМ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Распоряжение

От 12.05.2021 № 107-р
     г. Феодосия

  О создании Комиссии по

проведению сельскохозяйственной

микропереписи на территории

муниципального образования

городской округ Феодосия

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О

Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», статьями 83, 84 Конституции

Республики Крым, статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29.05.2014 №5-

ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 26.12.2020 № 880

«Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

Республики Крым», в целях организации сельскохозяйственной микропереписи

на территории муниципального образования городской округ Феодосия:

1.  Создать Комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи

на территории муниципального образования городской округ Феодосия

Республики Крым (Приложение 1).

2.  Утвердить Положение о Комиссии по проведению сельскохозяйственной

микропереписи на территории муниципального образования городской округ

Феодосия Республики Крым (Приложение 2).

3.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя администрации города Феодосии Дорош С.А. и начальника

управления городского развития администрации города Феодосии Артемьеву

Ю.Н.

Глава администрации города Феодосии       С. Н. Бовтуненко

Артемьева Ю.Н.
Слюсаренко О.С.

          Приложение  1

к распоряжению Администрации

города Феодосии Республики Крым

от 12.05.2021 № 107-р

Состав

Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи на

территории муниципального образования городской округ Феодосия

Республики Крым

 Председатель Комиссии:

БОВТУНЕНКО

Сергей Николаевич

глава администрации города Феодосии;

 Заместитель председателя Комиссии:

БЯНДИКАС

Полина Сергеевна

начальник отдела государственной статистики в городе

Феодосии (по согласованию);

 Секретарь Комиссии:

АФАНАСЬЕВА

Надежда Валериевна

главный специалист-эксперт отдела государственной

статистики в г. Феодосии, секретарь Комиссии (по

согласованию).

                                          Члены Комиссии:

АЛЕКСЕЕНКО

Максим Валериевич

заместитель главы администрации города Феодосии;

АРАВЕНКО

Николай Николаевич

майор полиции, начальник ОУУП и ПДН ОМВД

России по г. Феодосии (по согласованию);

ДОРОШ

Светлана

Анатольевна

первый заместитель главы администрации города

Феодосии;

ИВАНОВ

Игорь Олегович

начальник управления территорий  администрации

города Феодосии;

КОВАЛЕНКО
Наталья

Владимировна

заместитель главы администрации города Феодосии;

КОСАБУЦКАЯ

Галина Михайловна

начальник отдела по вопросам транспорта управления

городского развития администрации города Феодосии;

КОРОБЕЙНИКОВ
Виталий

Владимирович

майор полиции, заместитель начальника полиции (по

охране общественного порядка) ОМВД России по г.

Феодосии (по согласованию);

НОВОКРЕЩЕНОВ

Андрей

Александрович

заместитель главы администрации города Феодосии;

ПАСЕЧНИК
Анастасия

Викторовна

заместитель руководителя ГБУ РК «Феодосийский

городской ВЛПЦ» (по согласованию);

РАШИН Александр

Александрович

заведующий отделом экологического надзора г.

Феодосии и Кировского района — старший

государственный инспектор Республики Крым (по

согласованию);

СЕРДЮКОВ

Юрий Анатольевич

заместитель директора территориального отделения

государственного казенного учреждения Республики

Крым «Центр занятости населения г. Феодосия» (по

согласованию);

СЕРЕДЕНКО

Марина Артуровна

заведующий сектором по вопросам межнациональных

отношений администрации города Феодосии;

СЛАБОСПИЦКИЙ

Василий Валерьевич

начальник Феодосийского городского управления

Государственного комитета регистрации и кадастра

Республики Крым (по согласованию);

СЛЮСАРЕНКО

Олеся Сергеевна

начальник отдела экономики и стратегического

планирования управления городского развития

администрации города Феодосии;

ХОДОВ

Вадим Иванович

начальник МКУ «Управление городского хозяйства и

природопользования Администрации города Феодосии

Республики Крым»

Начальник управления городского развития
администрации города Феодосии

Артемьева Ю.Н.

Слюсаренко О.С.

Приложение 2

к распоряжению Администрации

города Феодосии Республики Крым

от 12.05.2021 № 107-р

Положение

о Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи на

территории  муниципального образования городской округ Феодосия

Республики Крым

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи на

территории муниципального образования городской округ Феодосия Республики

Крым  (далее - комиссия) создана в целях обеспечения координации действий

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

исполнительных органов федеральных органов государственной власти, органов

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Феодосия Республики Крым по проведению на территории муниципального

образования городской округ Феодосия Республики Крым сельскохозяйственной

микропереписи.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными

законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Конституцией Республики Крым, законами и иными нормативными правовыми

актами Республики Крым, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение координации действий территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной

власти, органов местного самоуправления муниципального образования

городской округ Феодосия Республики Крым по проведению

сельскохозяйственной микропереписи на территории муниципального

образования городской округ Феодосия Республики Крым;

– оперативное решение вопросов, связанных с проведением

сельскохозяйственной микропереписи на территории муниципального

образования городской округ Феодосия Республики Крым.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

- рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной

власти, органов местного самоуправления муниципального образования

городской округ Феодосия Республики Крым по проведению на территории

муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым

сельскохозяйственной микропереписи;

- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения

сельскохозяйственной микропереписи на территории муниципального

образования городской округ Феодосия Республики Крым.

5. Комиссия имеет право:

- заслушивать членов комиссии, представителей территориальных органов

федеральных    органов    исполнительной    власти,    исполнительных    органов

государственной власти, органов местного самоуправления муниципального

образования городской округ Феодосия Республики Крым о ходе проведения

сельскохозяйственной микропереписи на территории муниципального

образования городской округ Феодосия Республики Крым;

- запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти, исполнительных органов государственной власти, органов местного

самоуправления муниципального образования городской округ Феодосия

Республики Крым материалы по вопросам сельскохозяйственной микропереписи

на территории муниципального образования городской округ Феодосия

Республики Крым;

- направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной

власти, исполнительные органы государственной власти, органы местного

самоуправления муниципального образования городской округ Феодосия

Республики Крым рекомендации по вопросам сельскохозяйственной

микропереписи на территории муниципального образования городской округ

Феодосия Республики Крым;

- создавать рабочие группы для разработки отдельных предложений по

проблемам, связанным с решением возложенных на комиссию задач.

6. В состав комиссии входит председатель комиссии, заместители

председателя, секретарь и члены комиссии. Председатель комиссии руководит

деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов на

заседании комиссии. В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет

заместитель председателя комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1

раза в месяц. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них

присутствуют более половины ее членов. Проведение заседаний комиссии

возможно в режиме аудио- и видеоконференций с записью на соответствующие

носители.

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В

случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Решения комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих дней, которые

подписываются председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

9. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются

обязательными для исполнения территориальными органами федеральных

органов государственной власти, исполнительными органами государственной

власти и органами местного самоуправления  муниципального образования

городской округ Феодосия Республики Крым.

Начальник управления городского развития
администрации города Феодосии

Артемьева Ю.Н.

Слюсаренко О.С.